MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPÍLHA

CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 120/2019, DE 10 DE JUNHO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº115/2019, DE 04 DE

JUNHO DE 2019

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DIVULGAÇÃO DAS
DATAS E HORÁRIOS DE SELEÇÃO (ENTREVISTAS) DOS CANDIDATOS A BOLSA

DE EXTENSÃO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA, no uso de suas atribuições

torna público o  Resultado das Inscrições Homologadas para a realização de
entrevistas referente ao Edital de Bolsas de Extensão - nº115/2019, conforme

disposto abaixo.

Projeto: Astronomia: conhecer para divulgar

COORDENADORA: LUCILLANA SILVEIRA

DIA DE ENTREVISTA: 11/06/19 (TERÇA-FEIRA)

LOCAL:  Sala da Coordenação do curso de Física

Horário CANDIDATOS Situação
20:30 Marcelo Santos da Silva Homologado
20:40 Edinelson Portela Alves Homologado

--- Jenifer Matos Nascimento Não homologado*

* Não atendeu aos critérios estabelecidos no anexo II do edital Nº115/2019, de 4 de
junho de 2019.

Projeto: Educação patrimonial e preservação da memória do Museu Municipal de
São Borja

COORDENADOR: ALEXANDER DA SILVA MACHADO

DIA DE ENTREVISTA: 11/06/19 (TERÇA-FEIRA)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

Pág. 1 de 5

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPÍLHA

CAMPUS SÃO BORJA

LOCAL:  Sala da Coordenação de Extensão

Horário CANDIDATOS Situação
17:00 Amanda da Silva Durão Homologado
17:10 Juliane Silva Molina Homologado
17:20 Claudia Luzia Pacheco Gonçalves Homologado
17:30 Vilmar Elisandro Carmo dos Anjos Homologado
17:40 Kellem Paula Rohãn Araújo Homologado
----- Maria Marlise Nunes Carvalho Não homologado*

* Não atendeu aos critérios estabelecidos no anexo II do edital Nº115/2019, de 4 de
junho de 2019.

Projeto: Modernização e profissionalização do Laboratório de Eventos

COORDENADOR: FERNANDA CATELAN

DIA DE ENTREVISTA: 12/06/2019 (QUARTA-FEIRA)

LOCAL:  Laboratório de Eventos

Horário CANDIDATOS Situação
14:00  Darieli Silva Fracaro Homologado
14:10 Eduardo Uecker Medeiros  Homologado
14:20 Taís Sarmento Rocha  Homologado
14:30 Bianca Tolino Chaves Homologado
---- Maria Eduarda Velmud da

Costa
Não homologado*

---- Mariana Lencina Prestes  Não homologado*
---- Pietra de Souza Matana Não homologado*
---- Marcus Vinicius Pinto Silva  Não homologado*
---- Maria Eduarda de Souza  Não homologado*
---- Lurdes Maria Goulart dos

Santos
Não homologado*

---- Martiane Abreu dos
Santos

Não homologado*

---- Brunna Lopes Kasali  Não homologado*
---- Jovana Bastarrache Gay  Não homologado*

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

Pág. 2 de 5

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPÍLHA

CAMPUS SÃO BORJA

---- Jenifer Matos Nascimento  Não homologado*
---- Andressa Araújo Machado  Não homologado*
---- Evelin Luíza Mion Chagas  Não homologado*
---- Maria Marlise Nunes

Carvalho
Não homologado*

* Não atendeu aos critérios estabelecidos no anexo II do edital Nº115/2019, de 4 de
junho de 2019.

Projeto: Taji Poty

COORDENADOR: ALEXANDER DA SILVA MACHADO

DIA DE ENTREVISTA: 11/06/19 (TERÇA-FEIRA)

LOCAL: Sala da Coordenação de Extensão

Horário  CANDIDATOS Situação
18:10 Aline Pinto da Luz Homologado
18:20 Amanda da Silva Durão Homologado
18:30 Pablo Tusset Kalinoski Homologado
18:40 Luciana Borowski Lamas Homologado
18:50 Kellem Paula Rohãn Araújo Homologado
19:00 Naiara Cristiane Rohling Homologado
19:10 Alex Cadore Xavier Homologado
---- Maria Marlise Nunes Carvalho  Não homologado*

* Não atendeu aos critérios estabelecidos no anexo II do edital Nº115/2019, de 4 de
junho de 2019.

Projeto: Atualização curricular e formação continuada para professores de
ciências na educação básica

COORDENADOR: TANIAMARA VIZZOTTO CHAVES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

Pág. 3 de 5

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPÍLHA

CAMPUS SÃO BORJA

DIA DE ENTREVISTA: 12/06/2019 (quarta-feira)

LOCAL: Sala 207

Horário CANDIDATOS Situação
17:00 Daniele Javarez de Oliveira Homologado
17:10 Pamela Machado de Andrade Homologado
------ Maria Marlise Nunes Carvalho  Não homologado*

* Não atendeu aos critérios estabelecidos no anexo II do edital Nº115/2019, de 4 de
junho de 2019.

Projeto: Uma proposta de intervenção e formação na perspectiva lúdica com
alunos do ensino fundamental da Escola Viriato Vargas – São Borja/RS

COORDENADOR: TANIAMARA VIZZOTTO CHAVES

DIA DE ENTREVISTA: 12/06/2019 (quarta-feira)

LOCAL:  Sala 207

Horário  CANDIDATOS Situação
17:20 Fernando Dias Pimentel  Homologado
---- Maria Marlise Nunes

Carvalho (não cursa física)
Não homologado*

* Não atendeu aos critérios estabelecidos no anexo II do edital Nº115/2019, de 4 de
junho de 2019.

Projeto: Horta Escolar

COORDENADOR: FREDERICO CID SOARES

DIA DE ENTREVISTA: 12/06/2018 (quarta)

LOCAL: Sala de aula do prédio da gastronomia

Horário CANDIDATOS Situação

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

Pág. 4 de 5

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPÍLHA

CAMPUS SÃO BORJA

18:00 Pablo Tusset Kalinoski Homologado
18:10 Elsa Soares Araújo Homologado
18:20 Fagner Silva Santana Homologado
18:30 Ana Luisa Vaz  Homologado
18:40 Alex Cadore Xavier Homologado
------- Maria Marlise Nunes Carvalho Não homologado*

* Não atendeu aos critérios estabelecidos no anexo II do edital Nº115/2019, de 4 de
junho de 2019.

Projeto: Curso preparatório para o processo seletivo

COORDENADOR: MARIA TERESINHA VERLE KAEFER

DIA DE ENTREVISTA: 12/06/2019 (quarta-feira)

LOCAL: Sala 207

Horário  CANDIDATOS Situação
17:00 Andressa Araújo Machado Homologado
17:10  Evelin Luíza Mion Chagas Homologado

São Borja, 10  de junho de 2019.

Bianca Bueno Ambrosini
Diretora Geral Substituta

IF Farroupilha – Campus São Borja
Port. nº 869/2019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

Pág. 5 de 5

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br